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Ved årsskiftet 2004/2005 bodde det 12 200 
personer i norske asylmottak. Det er en nedgang 
på nesten 30 prosent fra året før, da det var 
17 200 personer i mottak. Asylmottak er et 
frivillig, midlertidig botilbud til personer som 
har søkt om asyl. Tilbudet varer til personen får 
innvilget søknaden sin og blir bosatt i en kom-
mune, eller får avslag og må forlate Norge. 

Nedgangen i antall beboere i asylmottak skyl-
des først og fremst at færre personer venter på 
å få en avgjørelse i saken sin. Tallet personer 
som har fått innvilget opphold og venter på å 
bli bosatt i en kommune, har i løpet av 2004 
ikke endret seg vesentlig. Antallet personer 
som har fått avslag på søknaden sin og skal 
forlate landet, har heller ikke endret seg ves-
entlig gjennom året. 

Det fi nnes mottak i alle fylker i Norge. Nord-
land fylke hadde fl est personer boende i mot-
tak i 2004. Nedgangen i antall personer som 
trenger mottaksplass, har ført til at fl ere mottak 
har blitt lagt ned. Ved årsskiftet 2004/2005 var 
103 mottak i drift, mot 140 ett år tidligere. 

I 2004 bodde det personer med bakgrunn fra 
rundt 100 ulike nasjonaliteter i mottak. Fem 
nasjonaliteter dominerte; søkere fra Somalia, 

Irak, Russland, Afghanistan og Serbia og 
Montenegro utgjorde over 70 prosent av de 
som befant seg i mottak ved årsskiftet. 

Barn i mottak
Ved utgangen av 2004 var 3 300 av alle som 
bor på mottak, under 18 år. Det tilsvarer 
27 prosent. Ett år tidligere var andelen 
30 prosent. Litt over halvparten av barna var i 
skolepliktig alder. De fl este barna var sammen 
med foreldre eller andre følgepersoner. Barn 
som kommer alene, skal bo på egne mottak 
for enslige mindreårige. Ved utgangen av 2004 
bodde 129 barn under 18 år i slike mottak. 

Årsaker til at beboere flytter ut av mottak
Nærmere 14 000 personer forlot et asylmottak 
av ulike årsaker i løpet av 2004. Årsakene kan 
være at de har fått bosetting i en kommune, at 
de har blitt uttransportert av politiet, at de har 
returnert frivillig til hjemlandet osv. 5 300 
personer forlot mottakene uten å oppgi ny 
adresse eller hvor de hadde reist. En del 
personer oppgir i ettertid hvor de befi nner seg, 
eller de kommer tilbake til mottaket. En del av 
de som ble registrert med ukjent adresse, kan 
være uttransportert av politiet uten at det er blitt 
registrert ved mottakene. Andre kan ha forlatt 
Norge uten å melde fra til norske myndigheter. 

Antall beboere i mottak fordelt på
måneder og status i asylsaken. 2004
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Beboere i mottak fordelt på fem
største land. Per 31.12.2004
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Florence (28) og familien hennes 

kommer fra Liberia, men har bodd i 

fl yktningleir i Sierra Leone i fl ere år. 

19. mars i fjor kom de til Norge og 

sitt nye hjem, et rekkehus på Stange 

i Hedmark. 

Et par uker senere startet forbere-

delsene til introduksjonsprogram for 

Florence og broren, David (20). Nå 

går de sammen på et helsekurs som 

en del av introduksjonsprogrammet. 

”Helsenorsk” er et av hovedtemaene, 

og allerede i høst var Florence i 

arbeidspraksis på et sykehjem i 

Stange kommune.

- Arbeidspraksis er en fi n måte å 

komme ut i det norske samfunnet 

på, sier hun.

- Jeg liker å gå på introduksjonskurs 

og synes det er en god mulighet for 

å få en god start i Norge, men det er 

vanskelig. Særlig nå i begynnelsen 

for alt foregår på norsk, forteller 

Florence på engelsk.

Frivillig retur
Utlendingsdirektoratet startet i mai 2003 et 
samarbeid med International Organization 
for Migration (IOM) om tilrettelegging av 
hjemreise for asylsøkere som har trukket eller 
har fått avslag på søknaden sin. I 2004 var det 
nærmere 1 100 personer som benyttet seg av 
denne ordningen. Den største gruppen var per-
soner fra Serbia og Montenegro, og de fl este av 
disse reiste tilbake til Kosovo. 

Teksttabell 12. Frivillig retur med IOM totalt og fordelt 
på ti største land. 2004

Landbakgrunn Returer

Serbia og Montenegro 159

Irak 137

Russland 103

Bosnia 85

Hviterussland 79

Iran 71

F.Y.R. Makedonia* 37

Ukraina 37

Afghanistan 32

Andre land 332

Totalt 1 072

*Den tidligere jugoslaviske republikken Makedonia.


